
                                                                                                                 

Uchwała Nr XXXIX/252/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

   Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), art. 81 ust. 1 Ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r.  
poz. 710 ze zm.), w związku z § 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 Uchwały Nr XXXVI/229/2017 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 13 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z dn. 20 listopada 2017 r. poz. 2851), Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Przyznaje się dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy obiektach:  

1) ołtarzu głównym z kościoła parafialnego w Wierzbicy Górnej – nr w rejestrze 
zabytków ks.B.t.V-885/1-6/92, dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jacka  
w Wierzbicy Górnej z wyszczególnieniem na zadanie pn. „Konserwacja  
ołtarza głównego z kościoła parafialnego pw. św. Jacka w Wierzbicy  
Górnej - ETAP I – konserwacja techniczna”. Mając na uwadze wartość historyczną 
i artystyczną zabytku przyznaje się dotację w kwocie 10 000,00 zł. 

2) kościele filialnym w Świniarach Wielkich – nr w rejestrze zabytków 73/54, dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Szymonkowie  
z wyszczególnieniem na zadanie pn. „Remont styku dachu nawy z wieżą i remont 
konstrukcji i szalowania wieży – kościół filialny pw. św. Bartłomieja w Świniarach 
Wielkich”. Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną zabytku przyznaje się 
dotację w kwocie 10 000,00 zł 

3) kościele filialnym w Brzezinkach - nr w rejestrze zabytków 662/60, dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny  
w Wołczynie z wyszczególnieniem na zadanie pn. „Fumigacja kościoła  
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Brzezinkach”. Mając na uwadze wartość 
historyczną i artystyczną zabytku przyznaje się dotację w kwocie 10 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

w Kluczborku  

Andrzej Olech  

 

 


